patrimonio realmente afectado, la entidad lesionada y la posición de la Contaduría 
General de la Nación sobre los recursos entregados en administración Fl. 134. 

4. CUANTIFICACIÓN DEL DAÑO PATRIMONIAL  

El detrimento patrimonial se cuantificó en sesenta y tres millones cuatrocientos 
cuarenta y seis mil setecientos setenta y cuatro pesos M/L ($63.446.774).  

5. ACTUACIÓN PROCESAL RELEVANTE  

Auto 473 del 10 de diciembre de 2015, por el cual se dio inicio a una indagación 
preliminar FL. 90. 

Auto de Apertura N° Auto 193 del 13 de mayo de 2016, con el cual se dio inicio formal 
al proceso radicado 044-2015.

[...]

celebrado entre la ESU y muebles Kaffel Ltda. Es decir, la entidad (Metroseguridad), 
no descontó al contratista las cuotas del 25% del valor de cada acta de pago por 
concepto de amortización del anticipo, lo que dio lugar a la pérdida de recursos 
públicos en cuantía de sesenta y tres millones cuatrocientos cuarenta y seis mil 
setecientos setenta y cuatro pesos ($63.446.774) Fl. 444. 

Aborda el Operador Jurídico el tema de la gestión fiscal y sostiene que se evidenció 
que la función del señor Juan Pablo Delgado Jiménez, fue la de interventor técnico, 
por tanto su desempeño, nada tuvo que ver con las amortizaciones del anticipo no